
Evidenční číslo ERÚ: S/2016/P/002

Smlouva na zhotovení
"Zprávy o činnosti a hospodaření Energetického regulačního úřadu za rok 2014"
uzavřená podle ustanovení §2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

Česká republika - Energetický regulační úřad
Masarykovo nám. 5, 586 01 Jihlava
Zastoupen: Ing. Vladimír Kabelka, MBA, ředitelem sekce provozní
IČ: 7089 4451
Bankovní spojení: 2421001/0710, Česká národní banka, Praha
Energetický regulační úřad zřízen k 1. 1. 2001 zákonem 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů.
dále jen "objednatel"

a

Metoda spol. s r.o.
Sídlo: Hluboká 88/14, 63900, Brno - Štýřice
IČ: 25584502
Jednající panem Petrem Kadlečíkem
Bydliště: Heyrovského 8,63500 Brno
Provozovna k předmětu podnikání: Hluboká 14,63900 Brno
Bankovní spojení: 1422620001/5500, Raiffeisenbank a.s.
Společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 35842
dále jen "zhotovitel"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o dílo v tomto znění:

I.
Specifikace předmětu plnění

Předmětem plnění podle této smlouvy je kompletní grafické zhotovení a výroba podle
schváleného návrhu grafického ztvárnění publikace "Zpráva o činnosti a hospodaření
Energetického regulačního úřadu za rok 2014" (dále také jen "roční zpráva" nebo "titul" nebo
"dílo"). Bližší specifikace díla:

Zpráva o činnosti a hospodařeni
Energetického regulačniho úřadu 2014

1) desky - zpracování dodaného grafického návrhu obálky pro tisk
náklad: 200 ks
formát: A5 na výšku, po rozložení A4 na šířku
barevnost: 4/1
materiál: 300 g/m2 křída mat + matné lamino
vložení CD

1



2) text - zpracování typografického návrhu textu (1x v Čj 110 stran, 1x v AJ 110 stran, text
bude dodán) převedení do PDF (celkem 2 soubory), vypálení na CD

3) CD - zpracování dodaného grafického návrhu CD pro tisk, barevný potisk CD, vypálení
dat (oba texty v PDF souborech) vždy na 1 CD

náklad: 200 ks.

Je kladen důraz na kvalitní typografické a výtvarné zpracování celého titulu.

Podklady:
- texty na průběžných stranách v .doc"
- tabulky, grafy ve word-nutno překreslit do výtvarné grafické podoby.

Kompletní grafické zpracování titulu v DTP studiu v české a anglické verzi, vč. minimálně tří
korektur. Korektury provádí ERÚ na svém pracovišti prostřednictvím elektronické pošty,
podle potřeby rovněž přímo u zhotovitele. Zhotovitel je povinen předložit objednateli návrhy
ke korekturámvčas tak, aby mohly být provedenypřed sjednanýmtermínem uzávěrkydle čl. III.

II.
Cena

1. Celková cena za řádné a včasné provedení předmětu plnění (tiskovina + CD) je
dohodnuta na základě provedené kalkulace ve výši 57.800,- Kč. K ceně bude
připočítána daň z přidané hodnoty ve výši 21 %, tj. celková cena ve výši 69.938,- Kč.
Tato cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit, pokud to
výslovně neupravuje tato smlouva. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele
spojené se zpracováním a předáním roční zprávy (desky s CD).

2. Strany se dohodly pro případ, že na základě provedeného a objednatelem výslovně
schváleného grafického ztvárnění publikace bude navýšen počet stran textu oproti
sjednaným požadavkům uvedeným v čl. I této smlouvy, sjednat poměrné navýšení
ceny. V tomto případě strany uzavřou dodatek k této smlouvě.

3. Cenu díla před jeho předáním objednateli v průběhu provádění díla je možné změnit
pouze v případě, že dojde v průběhu realizace díla ke změnám právních předpisů
upravující výši DPH; v takovém případě smluvní uzavřou dodatek k této smlouvě.

III.
Doba plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že roční zpráva bude předána a převzata nejpozději do
29. ledna 2016. Termín uzávěrky a písemného schválení k tisku desek ze strany
objednatele bude nejpozději do 12. ledna 2016, schválení dat pro vyhotovení CD ze
strany objednatele nejpozději do 18. ledna 2016. V případě změn v uvedeném
harmonogramu plnění budou dodatkem ke Smlouvě upraveny termíny dodání
hotového díla.

2



IV.
Platební podmínky

1. Objednatel uhradí cenu za provedení díla na základě faktury, kterou zhotovitel
vystaví bez zbytečného odkladu (nejpozději však do 15 dnů kalendářních dnů ode
dne uskutečnění zdanitelného plnění) od předání díla. Fakturu uhradí objednatel
formou bezhotovostního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.
Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu prokazující řádné předání
a převzetí díla.

2. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu předepsané
příslušnými právními předpisy, zejména zákonem Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-Ii faktura obsahovat veškeré
náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, nebo bude-Ii mít jiné vady
v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti zhotoviteli vrátit a zhotovitel
je povinen vystavit objednateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení
faktury zhotoviteli dle předcházející věty počíná lhůta splatnosti běžet ode dne
následujícího po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující všechny
náležitosti podle zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, doručena objednateli.

3. Splatnost faktury činí 21 dní a počítá se ode dne doručení faktury objednateli.
Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované
částky z účtu objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradi-li daňový doklad do
21 dnů po jeho obdržení, ačkoli po termínu, který je na daňovém dokladu uveden
jako den splatnosti. Zhotovitel je povinen uvést na faktuře příp. dalších písemnostech
evidenční číslo smlouvy přidělené objednatelem a uvedené v záhlaví smlouvy.
Objednatel neposkytuje zálohy.

V.
Předání předmětu plnění

1. Zhotovitel se zavazuje předat roční zprávu řádně, bez vad a nedodělků, a ve
sjednané lhůtě dle čl. III. této smlouvy a objednatel se zavazuje roční zprávu převzít.
Objednatel není povinen převzít roční zprávu, pokud není předána včas nebo pokud
není v souladu s touto smlouvou. Za takto nedokončenou roční zprávu není povinen
zaplatit sjednanou cenu.

2. Roční zpráva bude předána objednateli v sídle jeho dislokovaného pracoviště
Praha, Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7, kontaktní osobou objednatele je pan
Vladimír Černý, který je oprávněn k převzetí díla. Předání a převzetí díla bude
stvrzeno podpisem předávacího protokolu. Předávací protokol vyhotoví zhotovitel.

3. Přechod vlastnického práva k dílu ze zhotovitele na objednatele nastává ke dni
uhrazení ceny díla.

4. Přechod nebezpečí škody na díle ze zhotovitele na objednatele nastává dnem
úspěšného předání a převzetí díla dle smlouvy.

3



5. Objednatel je povinen písemně reklamovat vady u zhotovitele bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se
projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede své požadavky, jakým způsobem
požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje slevu z ceny díla.

6. V případě, že objednatel uplatní nárok na odstranění vady, zhotovitel nastoupí
k odstranění reklamované vady do 3 dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že
reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve
sporných případech, a to až do rozhodnutí soudu.

7. Nenastoupí-Ii zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 10 dnů po obdržení
reklamace objednatele, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy nebo pověřit
odstraněním vady jiný odborně způsobilý subjekt. Veškeré takto vzniklé náklady
uhradí objednateli zhotovitel. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele
nevzniká zhotoviteli nárok na zaplacení ceny díla.

VI.
Sankce

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě pro případ prodlení zhotovitele
s předáním díla. Smluvní pokuta činí 1000 Kč za každý den prodlení. Nárokováním,
resp. úhradou, této smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu
škody. Objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody přesahující smluvní
pokutu.

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny podle této smlouvy se objednatel
zavazuje uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády
č.351/2013 Sb., v platném znění. Mimo tyto úroky z prodlení není zhotovitel
oprávněn požadovat po objednateli jiná plnění, a to ani náhradu případně způsobené
škody.

3. Smluvní pokutu a úrok z prodlení musí povinný zaplatit oprávněnému do 21 dnů ode
dne doručení vyúčtování.

VII.
Doručování

1. Veškeré právní úkony činěné podle této smlouvy musí mít písemnou formu, musí být
podepsány osobou oprávněnou jednat jménem příslušné smluvní strany a doručeny
druhé straně.

2. Doručování mezi smluvními stranami, nestanoví-Ii tato smlouva jinak, bude probíhat
zpravidla poštovní přepravou prostřednictvím držitele poštovní licence, renomovanou
kurýrní službou nebo osobně. Pokud je prováděno doručení poštou, je doručování
prováděno výlučně doporučeně. Při doručování poštou platí, že není-Ii adresát
zastižen, uloží se písemnost na místně příslušné pobočce pošty. Písemnost se
považuje za doručenou dnem, kdy byla uložena, i když se adresát o uložení
nedozvěděl. Pokud se adresát na místě rozhodném pro doručování podle této
smlouvy nezdržuje, resp. se odstěhoval bez udání adresy, resp. není známý, je

4



písemnost v tomto případě doručena dnem, kdy byla poznámka o této skutečnosti
vyznačena pracovníkem pošty na písemnost či její obálku. Obdobně se postupuje
v případě doručování kurýrní službou či osobně.

3. Písemnosti doručené v den, který není pracovním dnem, se budou považovat za
doručené v nejbližší pracovní den.

4. Písemnosti musí být adresovány statutárnímu orgánu druhé strany, příslušnému
vedoucímu pracovníkovi nebo kontaktní osobě uvedené v této smlouvě. Kontaktními
osobami pro realizaci této smlouvy jsou: Vladimír Černý ze strany objednatele,
Radovan Kadlečík ze strany zhotovitele.

VIII.
Ukončení smluvního vztahu

1. Smluvní vztah založený touto smlouvu skončí splněním závazků vyplývajících z této
smlouvy.

2. Smluvní vztahu před jeho skončením splněním závazků vyplývajících z této smlouvy
lze ukončit dohodou stran.

3. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s předáním díla delším než 10 kalendářních
dní, má se za to, že se jedná o podstatné porušení smluvní povinnosti ze strany
zhotovitele, jež zakládá možnost objednatele odstoupit od smlouvy. Za podstatné
porušení smluvní podmínek se také považuje skutečnost, že nedojde napotřetí ke
schválení grafického ztvárnění publikace. Odstoupení od smlouvy je objednatel
povinen zhotoviteli oznámit písemně. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení
oznámení zhotoviteli.

4. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy z důvodu neuhrazení ceny za předmět této
smlouvy až po marném opakovaném upomenutí objednatele, které bylo učiněno
písemně nebo jiným prokazatelným způsobem, a to za podmínek, že objednateli
poskytl minimálně 14 dní k úhradě ceny díla.

5. Odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen objednateli oznámit písemně. Účinky
odstoupení nastávají dnem doručení oznámení objednateli.

6. Účinky odstoupení od smlouvy se netýkají čl. VI (Sankce) této smlouvy.

IX.
Ostatní ujednání

1. Podklady k provedení díla budou zhotoviteli předány ve formě textu a tabulek
v elektronické podobě nejpozději 7. ledna 2016.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž tři obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

5



3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

4. Jakýkoliv spor v souvislosti s touto smlouvou bude předmětem řízení před
příslušnými soudy České republiky.

5. Pokud některé ustanovení této smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane
nezákonné, neplatné nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném
rozsahu platná a účinná.

6. Veškeré změny a doplňky jednotlivých ustanovení této smlouvy mohou být provedeny
pouze písemnou dohodou nazvanou Dodatek ke smlouvě číslovaným vzestupnou
řadou.

7. Nastanou-Ii u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je taková
smluvní strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat
jednání osob oprávněných k podpisu smlouvy.

8. Záležitosti výslovně neupravené touto smlouvou jsou podřízeny právní úpravě
obsažené v občanském zákoníku.

9. Zhotovitel prokázal své oprávnění a odbornost k výkonu činností nezbytných
k provedení předmětu dle této smlouvy tím, že předložil objednateli při podpisu
Živnostenský list na poskytovanou činnost.

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Jihlavě dne 5. ledna 2016 V Brně dne - 5. Ol 2016

/) - /) /1

....... ':::./ ' .
Ing. Vladiniír Kabelka, MBA

ředitel sekce provozní
Energetického regulačního úřadu

....4~i;~~dj(;~k .
Metoda spol. s r.o.

a s r.o.
Hlubol';ú i 4. 639 00 Brno

6


